

**PROTOKÓŁ NR 37/09**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI**  
**SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA**  
**z dnia 26 października 2009 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 13,00

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 13,55

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu (Radni Małgorzata Grzybowska i Ireneusz Zarzecki nieobecni na posiedzeniu Komisji).

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (9 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował następujący porządek posiedzenia:

**Proponowany porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na 2010 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego.
4. Ocena realizacji procesu wspierania jednostek samorządu terytorialnego w budowaniu lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w 2009 roku.
5. Zadania Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia, skuteczność pomocy ofiarom przemocy i działania na ich rzecz.
6. Sprawy bieżące.

**Ad. Pkt 1**

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (9 Radnych obecnych na sali).

**Ad. Pkt 2**

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych na sali).

### **Ad. Pkt 3**

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na 2010 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego (załącznik nr 3 do protokołu). Powiedziała, że w/w projekt uchwały zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie został poddany konsultacjom, które odbyły się 18 września br. Nadmieniła jednocześnie, że informacja o terminie konsultacji zamieszczona została w lokalnej prasie oraz na stronie internetowej tut. Starostwa. Podkreśliła ponadto, iż uczestnicy omawianego spotkania pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. Dodała, że Wydział Edukacji, Kultury i Sportu odpowiedzialny jest za realizację w/w projektu.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** otworzył dyskusję.

**Radny Kamil Zieliński** w nawiązaniu do omawianego programu zwrócił się z prośbą o podsumowanie współpracy Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu z organizacjami pozarządowymi i organizacjami pożytku publicznego z rok 2008 - 2009, następnie zapytał:

- z iloma w/w organizacjami prowadzono współpracę,
- z którymi organizacjami,
- jaki był cel przedmiotowej współpracy,
- jaki został osiągnięty efekt dzięki w/w działaniom.

**Radny Marcel Chećko** w odniesieniu do uzasadnienia przedmiotowego projektu uchwały poprosił o doprecyzowanie kwestii związanej ze skutkami finansowymi jakie Powiat Wałbrzyski poniesie w konsekwencji przyjęcia omawianego programu.

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** zobowiązała się pisemnie ustosunkować do wyżej poruszonych kwestii.

**Radny Piotr Zimnicki** zapytał czy merytoryczny Wydział posiada informację o liczbie i nazwach organizacji pozarządowych na terenie powiatu wałbrzyskiego. Następnie zapytał o formę przekazania informacji organizacjom pozarządowym o terminie w/w konsultacji, uzasadniając pytanie niską frekwencją członków organizacji występujących na terenie powiatu wałbrzyskiego.

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** powiedziała, że planowane jest przygotowanie mapy organizacji prowadzących działalność w ramach pożytku publicznego na terenie tut. powiatu, bowiem Wydział ewidencjonuje jedynie kluby sportowe. Odnosząc się natomiast do kwestii przekazania w/w informacji doprecyzowała, iż w terminie od 17.08.2009 r. do 18.09.2009 r. zamieszczona była na stronie internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz w lokalnym tygodniku „30 minut”.

**Radny Kamil Zieliński** wyraził swoje niezadowolenie odnośnie braku wiedzy przedmiotowego Wydziału na temat aktywnych organizacji pozarządowych wskazując jednocześnie miejsca skąd można taką informację pozyskać, jak m.in. Krajowy Rejestr Sądowy, strona internetowa portalu organizacji pozarządowych [www.ngo.pl](http://www.ngo.pl).

**Radna Krystyna Herman** wyraziła swoją negatywną opinię na temat przygotowanego Programu zaznaczając przy tym, iż priorytetowym tematem, który nie jest realizowany, powinna być ochrona i promocja zdrowia.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały.

W wyniku głosowania 3 za, 4 przeciw, 2 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) projekt uchwały nie uzyskał większości wymaganych głosów.

#### **Ad. Pkt 4**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Iwona Siemińska** przedstawiła informację dot. realizacji procesu wspierania jednostek samorządu terytorialnego w budowaniu lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w 2009 roku (załącznik nr 4 do protokołu). Powiedziała m.in. , że na szczeblu ministerialnym powstał projekt dofinansowania poszczególnych działań, które podlegają także ocenie merytorycznej resortowego Ministerstwa. Podkreśliła także szczególne znaczenie utworzenia Powiatowego Systemu Wsparcia Rodzin Zastępczych w Powiecie Wałbrzyskim. Dodała, iż w roku bieżącym pozyskano z Ministerstwa kwotę 280.000 zł, która zostanie przeznaczona m.in. na kampanie na rzecz pozyskiwania rodzicielstwa zastępczego zawodowego - którego przyrost jest nadal niewielki, utworzenie dwóch lokali mieszkalnych przeznaczonych dla zawodowych rodzin zastępczych, Klub „Centrum”, warsztaty wyjazdowe. Wspomniała również o organizowanych szkoleniach rodzin zastępczych, gdzie Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy prowadzi szkolenia w zakresie kwalifikacji, natomiast PCPR w Wałbrzychu szkoli w zakresie doskonaląco - wspierającym.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** otworzył dyskusję.

**Radny Marcel Chećko** zapytał o formę gratyfikacji pracy z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Iwona Siemińska** wyjaśniła, że brak jest podstaw prawnych regulujących nagradzanie pracowników podwyżką wynagrodzenia.

**Członek Zarządu Edward Podgórski** zwrócił się do Pani Dyrektor w/w placówki z zapytaniem, czy występowała do Starosty Wałbrzyskiego z wnioskiem o podwyżki wynagrodzeń dla pracowników.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Iwona Siemińska** odpowiedziała, że z w/w wnioskiem występowała w ubiegłym roku, który został rozpatrzony pozytywnie.

**Radna Krystyna Herman** wyraziła opinię na temat możliwości zagospodarowania środków finansowych przeznaczonych na nagrody dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** oraz **Radny Marcel Chećko** wyrazili stanowisko, aby Pani Dyrektor placówki złożyła w/w wniosek, uzasadniając powyższe jej wiedzą na temat pracy pracowników omawianej jednostki.

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 5**

**Kierownik Działu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Małgorzata Jankowska** przedstawiła informację dot. zadań Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia, skuteczność pomocy ofiarom przemocy i działania na ich rzecz (załącznik nr 5 do protokołu). Powiedziała, że PCPR w Wałbrzychu, Dział Interwencji Kryzysowej i Wsparcia prowadzi dwa ośrodki: Ośrodek Interwencji Kryzysowej oraz Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, który działa wyłącznie dla mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego. Uwypukliła fakt, iż do Ośrodka mogą zgłaszać się ofiary przemocy w rodzinie o każdej porze dnia bądź nocy. Nadmieniła, iż Ośrodek prowadzi także

oddziaływania korekcyjno-edukacyjne skierowane do sprawców przemocy w rodzinie polegające na zastępowaniu agresji, respektując jednocześnie obowiązek monitorowania efektów przedmiotowej pracy.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Iwona Siemińska** zaznaczyła jednocześnie, iż jest to jedyny ośrodek w Polsce, do którego przyjmowani są także mężczyźni. Dodała, że matki bądź ojcowie przyjmowani są z dziećmi do czasu rozwiązania sytuacji w swojej rodzinie, dzięki czemu dzieci nie są kierowane do placówek opiekuńczo-wychowawczych.

Uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt 6**

Uwag nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Podinspektor  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
*Anna Gromniak*  
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

*Sławomir Gromniak*

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.